
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6º REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas da Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 
 
 

ATO DECISÓRIO Nº 001 – SSMR/6, DE 16 DE ABRIL DE 2024 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 
Seleção Nº 03 – SSMR/6, de 18 de março de 2024, resolve:  

 
PUBLICAR a Relação Nominal de Inscritos no Processo Seletivo Simplificado para o Estágio de Instrução 

e de Preparação para Oficiais Temporários (EIPOT), com nível superior. 
 
 

Ord NOME 

1 DOUGLAS RIOS MAGALHÃES 

2 FELIPE ALEXANDRE DOS SANTOS GOIS  

3 PAULO WINÍCIUS ARAÚJO SANTOS  

4 VITOR JOSÉ OLIVEIRA DE CASTRO  

5 JOÃO PEDRO RAMOS SANTOS  

6 IGOR DANIEL ALMEIDA PORTO  

7 MATHEUS BORTOLOSO RADIKE BARRETO  

 

 
Salvador – BA, 16 de abril de 2024. 

 
 
 
 

RICARDO ALVES PEREIRA – Cel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


